
  
 
Udržování nerezu 
 
Vykytuje se běžný a nesprávný názor, že nerezová ocel nemůže být zasažena korozí. 
Fenomenální úspěchy tohoto kovu dělají tuto myšlenku pochopitelnou. Zatímco název 
správně označuje vlastnost kovu odolávat korozi, nerezový neznamená 100% korozi 
odolný. Žádný kov (kromě zlata a platiny) není zcela korozi odolný. Nerezová ocel se 
osvědčila ve velkém množství použití a je nejekonomičtějším řešením v boji proti stále 
přítomným vlivům způsobujících korozi. 
 
Čištění nerezové oceli: 
Jednoduchý a efektivní příklad, jak čistit nerez, je právě ve Vašem domě. Takový běžný 
nerezový dřez často zakusí mnoho možných chemických náporů a přesto zůstává stále 
lesklý. Proč? Protože stálý tok čisté vody a otírání odstraňují chemické látky, které by za 
normálních okolností mohly ochrannou vrstvu nerezu narušit. Čistota je tedy podstatou v 
boji proti korozi. Nikdy nepoužívejte čistící písky ani agresivní přípravky. Vždy použijte 
pouze jemný hadřík a mýdlovou vodu, ale vyhněte se přípravkům, které obsahují chlór. 
Kyselina dusičná je také dobré řešení pro odstranění koroze z nerezových povrchů – 
aplikujte na zasažená místa vlhkým hadříkem s nechte působit několik minut. Setřete 
suchým hadříkem a vyleštěte do původního lesku. 


